^{u)} Vid. Not. e).

^{x)} Archit. V. 7. *Supra podium columnae cum capitulis et spiris* cet. cf. Stieglizius I. c. p. 580 sqq.

Sed haec hactenus. Ad aliud enim hyposcenium animos et oculos iam convertite, Committones Carissimi, non illud quidem marmoris aerisve fragilis et caduci splendore ac magnificentia nitens, sed bonarum litterarum artiumque et doctrinarum copius, quae Vobis offeruntur, perennibus exornatum;

Quod non imber edax, non Aquilo impotens
Possit diruere, aut innumerabilis
Annorum series et fuga temporum.—

Ad has indefesso studio et opera comparandas invitamus Vos et hortamur volentes, ut maximis, praeter virtutem, bonis, iisque ad utilitatem uberrimis, ad veram gloriam efficacissimis, mature imbuti atque instructi, quum aliquando in amplissimo hoc vitae humanae theatro constituti eritis, partes vestras perite ac strenue agatis. „*Habet enim hoc optimum in se generosus animus, quod concitatur ad honesta. Neminem excelsi ingenii iuvenem humilia delectant et sordida: magnarum rerum species ad se vocat et extollit.*“ *)

*) Seneca Ep. XXXIX. 2.

I.

PRAELECTIONES PHYSICORUM ET MATHEMATICORUM.

B. STANISLAUS JUNDZILL, Phil. et Theol. D. Reg. Societ. Litt. et Oecon. Vars. nec non Caesar. Societ. Mosquens. Scrutat. naturae Sodalis, Botanice's et Zoologiae Prof. P. O. primo tradet Zoologiam universam. Expositis nempe generatim de natura animalium notionibus, institutaque solita divisione in classes et ordines iuxta recentissimas observationes, genera omnia et species singulatim lustrabit, earumque patriam, mores, usus etc. indicabit. Peracto cursu hoc ad Botanicam transbit, ac, praemissa brevi disciplinae huius historia, 1) ad Elementa a se edita exponet Physiologiam vegetabilium; 2) Terminologiam botanicam universalem; 3) instituet criticam variorum systematum analysin, methodum Linneanam præ certis scrutaturus; 4) denique ad plantarum, juxta methodum sexualem, indicationem practicam perget, cum Horti Botanici copiis instructus, tum excursiones, quas dicunt, botanicas cum auditoribus suis facturus; diebus Lunae, Martis, Iovis et Veneris, ab hora II ad IV^{tae} dimidium.

ANDREAS SNIADECKI, Phil. ac Med. Doctor, Collegiorum a Consil. Reg. Soc. Litt. Varsov. Sodalis, Chemiae Prof. P. O. principia Chemiae universae ad Elementa nuper a se edita, novisque demum observationibus ac recentissimis experimentis aucta, in Laboratorio chemico exponet, diebus Lunae, Martis, Iovis et Veneris ab horae XI dimidio ad XII ordine sequenti. Expositis primis Chemiae universae principiis, exponet primo theoriam ac leges affinitatum; tum tractatum de luce ac calorico; unde doctrinam generalem de fluidis aërisiformibus ac de solutione derivabit. Quam expositionem tractatis de corporibus simplicibus seu non-decompositis, tam solidis quam aërisiformibus, in specie excipiet. Ex proprietatibus vero gas oxygenii theoriam combustionis deducet; qua exposita, mox aget de corporibus combustis, quae in oxyda acidaque perfecta et imperfecta dividet, eorumque proprietates singulatim indicabit. Dein de acido muriatico simplici oxygenato ac superoxygenato disseret, recentissimasque de eorundem natura opiniones scrutabitur. Simili ratione natu-

ram alkalium ac terrarum examinabit, recentioraque experimenta, quae ea oxydis metallicis adnumerare suadent, enucleabit. Quibus absolutis, immorabitur aliquantum doctrinae de corporibus salinis, historiamque ac proprietates metallorum uberius exponet. Postremo Chemiam substantiarum organicarum aggredietur, expositisque generalibus principiis, de earundem analysi, differentiis, qualitatibus, usuque technico, oeconomico ac medico fusius disseret.

ZACHARIAS NIEMCZEWSKI Phil. D. Societ. Ital. Sodalis, *Matheseos sublimioris applicatae Prof. P. O. diebus Martis, Mercurii, Veneris et Saturni ab horae VIII dimidio ad IX*, exponet principia Calculi differentialis, nec non regulas differentiandi omnes functiones unius vel plurium variabilium tradet, atque usum ejusdem in inveniendis maximis et minimis quantitatibus functionum unius vel duarum variabilium, in investigandis proprietatibus Curvarum superiorum ordinum, demonstrabit. Absoluto calculo differentiali, perget ad Calculum integralem, ubi tractabit 1) de integratione functionum unius variabilis, qualescunque hae sint functiones, commensurabiles, incommensurabiles, integrae aut fractae, algebraicae vel transcendentes; 2) de integratione aequationum differentialium omnium ordinum, ubi agetur praecipue de separatione variabilium, de inveniendo factore, ope cuius aequatio differentialis in non nullis casibus fit integrabilis, de solutionibus particularibus; 3) de integratione differentialium partialium omnium ordinum. Denique explicabit methodum Variationum, cuius latissimus est usus in Mechanica coelesti et analytica. Peracto iam cursu calculi differentialis et integralis, tradet Mechanicam, ubi leges aequilibrii, parallelogramma virium ac leges motus, ope analyseos exponet.

CAIETANUS KRASSOWSKI Phil. D. Universitatis Adjunctus, diebus Lunae, Mercurii, Iovis et Saturni, ab hora IX ad XI dimidium, cursum Physicae generalis explicaturus, praemissis notionibus de generalibus corporum proprietatis, statim perget ad expositionem Staticae et Dynamicae solidorum et liquidorum in genere: quibus absolutis, sequuntur tractatus de Calorico, Aqua, Aere, Electricitate et Magnetismo: tum ultimo loco veniet doctrina de Luce, quam per singulas eius partes accurate exponendo, Physics hunc cursum conficiet.

FELIX DRZEWINSKI Phil. D. Universitatis Adjunctus, principia Mineralogiae ad Elementa nuper a se edita, exponet die Solis ab hora II ad IV pomer., diebus autem Mercurii et Saturni ab horae III dimidio ad IV pomer. Enarratis partibus huius scientiae, et designatis formis rupium, dividet eas in classes secundum systema Wernerianum, atque huius divisionis rationem in diversis earum signis et characteribus indicabit. Tum accedet ad exponendam primam partem Mineralogiae quam **Oryctognosiam** vocant, quaeque in fos-

silibus simplicibus versatur; et in primis enumerabit characteres fossilium, disseret de characteribus externis, enucleabit methodum Wernerianam designandi formas crystallorum, explicabitque systemata mineralogica Cl. VV. Werner et Haüy. Porro sistema Wernerianum secuturus, describet singula fossilia, recensebit cuiuslibet characteres exteros et chemicos, patriam, situm in terra, usum, et nomina quibus a celeberrimis mineralogiae Magistris insiguiuntur, ac monstrabit perfecta omnium specierum exemplaria. Oryctognosiam excipiet Geognosia, cuius est docere de rupibus et montibus, in qua describentur species petrarum; enarrabuntur partes componentes saxa; exponetur ordo quo rupes diversae iuxta positae formant montes segregatos, vel simul copulatos; deinde agetur de petrificationibus; indicabitur ratio cur organica corpora inter fossilia mixta sint, et quomodo induruerint; describentur quoque species petrarum in quibus continentur corpora petrefacta; ex his autem notionibus concludentur opiniones quoad relativam cuiuslibet rupis vetustatem. Denique aget de fossilibus nuper repertis quorum indoles et proprietates nondum innotuere.

VINCENTIUS KARCZEWSKI Phil. Mag. diebus Lunae et Jovis ab horae VIII matutinae dimidio ad IX, diebus vero Mercurii et Saturni ab horae XI dimidio ad XII dimidium, praelectiones suas habiturus, Cursus Astronomiae a Trigonometria sphaerica analytica incipiet. Notionem sphaerae et circulorum in ea, ad positionem astrorum stabilendam facientium, exponet. Sequetur explicatio fabricae et usus instrumentorum astronomicorum, notio et divisio temporis. Usum Trigonometriae sphaericae in resolvendis problematis astronomicis, positionem astrorum spectantibus, docebit. Motum terrae diurnum et periodicum circa solem, phaenomenaque inde pendentia ac totius systematis mundi ordinem enucleabit. Naturam et calculum refractionis, parallaxeos, praecessionis, aberrationis et nutationis aggreditur, distingueatque motus et positiones astrorum apparentes a veris. Disseret de catalogo astrorum, quidque in eo construendo servandum. Perget ad explanandos motus planetarum primariorum et secundiorum, et ad investigandas eorum positiones heliocentricas et geocentricas: in elementa orbitae cuiusvis Planetae inquiret, adjuncta methodo eruendi loca Planetarum ex elementis suarum orbitalium. Eclipsium solarium et lunarium doctrina absoluta, usum Astronomiae in Chronologia et in construendis horologiis solaribus monstrabit.

Diebus Lunae et Jovis ab horae VIII matutinae dimidio ad IX, diebus vero Martis et Veneris a IX ad XI dimidium Doctor designandus docebit 1) Algebra m includendo omnes eius partes: ubi non solum cum simplicibus, sed etiam cum exponentialibus, radicalibus et imaginariis quantitatibus omnes operationes: determinatae, indeterminatae atque superiorum graduum aequationes, series recurrentes, fractiones continuae,